ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUÊ
SỞ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 689/STP-HCTP
V/v báo cáo kết quả thu hồi

 Giấy khai sinh của bà Lê Thị Cháu
	Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Công văn số 270/UBND-TD1 ngày 11/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về báo cáo kết quả xử lý việc thu hồi Giấy Khai sinh của bà Lê Thị Cháu, ngày 17/02/2020, Sở Tư pháp đã có Công văn số 314/STP-HCTP báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả xác minh tại các cơ quan liên quan và do còn vướng mắc về nghiệp vụ nên đang xin ý kiến hướng dẫn của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực - Bộ Tư pháp.
Ngày 23/3/2020, Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực đã có Công văn số 359/HTQTCT-HT hướng dẫn việc thu hồi Giấy khai sinh của bà Lê Thị Cháu, trên cơ sở kết quả xác minh và hướng dẫn của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, ngày 31/3/2019, Sở Tư pháp đã có Công văn số 563/STP-HCTP đề nghị Phòng Tư pháp thành phố Huế nghiên cứu, xác minh tham mưu, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Huế thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh và nội dung đăng ký khai sinh trong Sổ bộ hộ tịch đối với trường hợp của bà Lê Thị Cháu vào năm 1992 và năm 1996 theo quy định của pháp luật.
Ngày 17/4/2020, Ủy ban nhân dân thành phố Huế đã ban hành Quyết định số 1961/QĐ-UBND về việc thu hồi, hủy bỏ 02 Giấy khai sinh do UBND phường Thuận Hòa đăng ký ngày 30/9/1992 và ngày 21/10/1996, đồng thời hủy bỏ nội dung đăng ký khai sinh trong Sổ bộ hộ tịch năm 1992, năm 1996.
 Sở Tư pháp kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

(Kính gửi kèm bản sao Công văn số 359/HTQTCT-HT của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực- Bộ Tư pháp; Quyết định số 1961/QĐ-UBND ngày 17/4/2020 của UBND thành phố Huế).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban tiếp công dân tỉnh;
- Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, HCTP.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng

PAGE
2